continúe con el trámite por parte de los órganos competentes, de la anterior 
propuesta de: ...   b.) Propuesta de “Modificación externa No. IV-2025”, por el 
monto total de ₡3,000,000.00 (tres millones de colones exactos) para cubrir 
necesidades de la Escuela Judicial, así como por un monto de ₡9,203,995.00 
(nueve millones doscientos tres mil novecientos noventa y cinco colones 
exactos) para cubrir necesidades del Centro de Capacitación del O.I.J.  c.) 
Adicional, ₡6.687.531,00 (seis millones, seiscientos ochenta y siete mil, 
quinientos treinta un colon, con 00/100) para cubrir necesidades del Centro de 
Capacitación del O.I.J.   d.)  Propuesta de “Modificación externa No. V-2025”, 
por el monto de ₡971.500.00 (novecientos setenta y un mil quinientos colones 
exactos) para cubrir necesidades del Centro de Capacitación de OIJ.   

Se advierte a la Dirección, así como a la Administración, de la Escuela Judicial, 
que la ejecución del presupuesto de la Escuela tendrá que hacerse conforme a 
las condiciones que dicta la nueva “Ley y Reglamento de Contratación